общество

«Россети Северо-Запад»

пл. Конституции, д. 3, литер А, помещение 16Н,

г. Санкт-Петербург, 196247

e-mail: post@mrsksevzap.ru

Новгородский филиал
ПАО «Россети Северо-Запад»

ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 3, Великий Новгород, 173001 e-mail: post@novgorodenergo.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения дела об административном правонарушении № 053/04/14.31-260/2022

«24» мая 2022 года

Великий Новгород

Заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Управление) <.....>, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 053/04/14.31-260/2022, возбужденного в отношении Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад»

(далее – ПАО «Россети Северо-Запад», Общество) (юридический адрес: площадь Конституции, д. 3, литер А, помещение 16Н, г. Санкт-Петербург, 196247; ИНН 7802312751; ОГРН 1047855175785), указывающие на наличие события административного правонарушения, административная ответственность за которое установлена частью 2 статьи 14.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), руководствуясь пунктом 1 частью 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

Назначить дело об административном правонарушении № 053/04/14.31-260/2022, возбужденное в отношении ПАО «Россети Северо-Запад», к рассмотрению на **07.06.2022 на 15 часов 00 минут** по адресу: 173002, Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3, каб. 217.

ПАО «Россети Северо-Запад» надлежит в трехдневный срок со дня получения настоящего определения представить в Новгородское УФАС России следующие сведения (документы и материалы):

- 1. Копию надлежащим образом заверенных отчетов о прибылях и убытках ПАО «Россети Северо-Запад» за 2020, 2021 годы с отметкой налоговой инспекции.
- 2. Копии надлежащим образом заверенного бухгалтерского баланса ПАО «Россети Северо-Запад» за 2020, 2021 годы, с отметкой налоговой инспекции, с пояснительной запиской.
- 3. Копии документов, указанных в пунктах 1 и 2, по Новгородскому филиалу ПАО «Россети Северо-Запад» (при наличии ведения учета отдельно по филиалу).
- 4. Совокупный размер суммы выручки Общества от реализации всех товаров (работ, услуг) на территории Новгородской области за 2020 год.
- 5. Сумму выручки Общества от реализации услуг по передаче электрической энергии, включая технологическое присоединение, по уровню напряжения точки(-ек) поставки ИП <.....>, в пределах территории организационного обособленного района обслуживания электрических сетей Новгородской РЭС ПО «Ильменские электрические сети» Новгородского филиала ПАО «Россети Северо-Запад» за 2020 год.
- 6. Сумму выручки Общества от реализации услуг по передаче электрической энергии, включая технологическое присоединение, в пределах территории организационного обособленного района обслуживания электрических сетей Новгородской РЭС ПО «Ильменские электрические сети» Новгородского филиала ПАО «Россети Северо-Запад» за 2020 год.

- 7. Сведения о наличии обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП РФ, с приложением копий подтверждающих документов.
- 8. Поясните, какое производственное отделение Новгородского филиала ПАО «Россети Северо-Запад» обслуживает территорию (с. Бронница), на которой у ИП <.....> находятся энергопринимающие устройства.
- 9. Иные пояснения и документы, которые Общество считает необходимым представить для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела об административном правонарушении.
- 10. Сведения о фактах привлечения ПАО «Россети Северо-Запад» к административной ответственности по постановлениям должностных лиц, вступивших в законную силу и (или) исполненных (в полном объеме) в 2019-2020 гг. по статье 14.31 КоАП РФ, укажите даты вступления в силу и оплаты данных постановлений, приложите копии документов, подтверждающих привлечение к административной ответственности (возможно представить ссылки на сведения из системы «Электронное правосудие» https://kad.arbitr.ru), а также оплату (исполнение в полном объеме) данных постановлений.

Для целей представления вышеуказанных сведений выручка от реализации товаров (работ, услуг) определяется в соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса Российской Федерации.

Сведения по пунктам 6-8 представляются в случае наличия технической возможности (ведения такого учета) и возможности верификации выручки, а именно: в соответствии со статьей 248 доходы должны быть определены на основании первичных документов и других документов, подтверждающих (Обществом) налогоплательщиком получение ΔΟΧΟΔΟΒ, И ДОКУМЕНТОВ налогового учета. В случае отсутствия технической возможности (ведения такого учета по структурным подразделениям и категориям потребителей услуг) и/или отсутствия возможности подтверждения представленных сведений о размере суммы выручки первичными документами и другими документами, подтверждающими получение налогоплательщиком (Обществом) доходов, и документами налогового учета, сведения по пунктам 6-8 не представляются.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном (NVN) удостоверяющим правонарушении, С документом, **ЛИЧНОСТЬ** его представителя С документами, удостоверяющими ЛИЧНОСТЬ И подтверждающими его полномочия по данному конкретному делу, в том числе право подписи процессуальных документов: протоколов, определений, постановлений) обязательна.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, с документом, удостоверяющим личность (или его

представителя с документами, удостоверяющими личность и подтверждающими его полномочия по данному конкретному делу, в том числе право подписи процессуальных документов: протоколов, определений, постановлений) обязательна.

Заместитель руководителя -

начальник отдела антимонопольного

контроля Управления

